
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2024                                                                                        № 1856
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального 
округа от 07 февраля 2023 года № 87

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения  в  Положение  об  отделе  архитектуры  и 
градостроительства  администрации  Тотемского  муниципального  округа, 
утвержденное постановлением администрации Тотемского муниципального округа 
от 07.02.2023 № 87, дополнив пунктами 3.44, 3.45 следующего содержания:

«3.44.  Рассматривает  уведомления  о  выявлении  самовольной  постройки  и 
документов,  подтверждающих  наличие  признаков  самовольной  постройки, 
предусмотренных  пунктом  1  статьи  222  Гражданского  кодекса  Российской 
Федерации. 

По результатам рассмотрения обеспечивает совершение одного из действий в 
соответствии  с  частью  2  статьи  55.32  Градостроительного  кодекса  Российской 
Федерации.

3.45. Подготавливает от администрации округа иск в суд о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и 
подлежит размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


